
референдум з 12-го мая?%
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. П. врятують „Робочий Народ".членам
> лКолман та Ріджайна склали- враз в збірками на вабавах 

на референдум поверх 260 доларів.
Усі за Колмен.
Східні відділи (хоч тільки два з них виповнили ба- 

льоти) Веланд, Сол Оте. Мері, Тімінс, Монтреал, Отава, 
Гамільтон, Торонто склали лише 92.60ц. доларів.

Уої вони за Ванніпеґ.
Разом щось 342 50 доларів.

Чи вистарчилоб сих гроший?
Лише 340 доларів! Судіть тепер самі чи годна Ек- 

аевутива ва сі гроші влаштувати машинерію у власній 
друкарні, веднати сталого редактора, поплатити деакі 
довги та видавати ,,Р. Н.“ тижнево?

Товариші! Деб ,,Р. Н.“ не бути: чи в Колман, чи у 
Виннїпеґу на його відновлене треба більшого поперта!

Тож виповніть бальоти 1

Повинні виповнити бальоти.
Усі члени тих відділів, що але виповнили бальоти 

повинні в тій же хвилі направити помилку, ак повище 
було сказано.

Усі відділи, що черев авесь непоровуміне не випов
нили бальоти повинні теж се зробити до 1-го серпна і 
доручити вислїд свого голосованя Евзекутиві, аби дій
сно над долею „Р. Н.“ рішала ціла Партія а не мень- 
шість в 60 членів!

виложений і ам. кружок який відіграв 4 драм. штук. 
Члени котрі брали активну участь в щирій враци для 
розвою нашого відд. добра У. О. Д. П. були слідуючі: 
тов. Юрій Демедюк і тов. П. Ковалишин, яві вбрану 
точки мат. примушені були виїхати, а повіставшими 
членами суть тов. Т. Райчук, тов. В. Романчук, тов. І. 
Карвацкий і тов. Н. Яворовий, за що відд. складає їм 
щире слово подяки. Приходу було $686.11 а розходу 
$472.62. В касі оставсь $112. 39.

Відд. має передплачені слід час. ,,Р. Н.м, „Гайдама- 
Робітник*', „Вгіеппік Ілкіотгу „Новий Мірь і „Н. 

В.” Інвентар відд. як костюми, бібліотека, образи і ин- 
ші знаряди обчислений на $260. По укінченю відчиту 
піврічного справозданя, почались всякі наради,а головно 
велась довга дискусія над нашщм орґ, „Р.Н.”; ухвалено 
щоб „Р. Н.” позістав ся на далі у Вінніпегу;' всі члени 
прирекли бути передплатниками ,,Р. Н.” і помагати е- 
му як морально, так і матеріально на скілько кождого 
етане сил. На останку полагоджено деякі важні відд. 
справи — відтак закінчено.

Відділ в Торонто, Онт.
ЇІДорогий товаришу! Наш відділ на своїм заеїданю 
Аіджуючи Референдум ухвалений через Е. К. в спра- 
Зфіийного орґану ,,Р. Н.“, ухвалив більшостию го- 
Жщоби ,,Р. Н.“ остав ся на дальше в Виннїпеґу та 
І«в своїм домі, а не в призвитеріян та щоби мав 
Шо редактора, котрий розумівсь, старавби ся дру- 
■И „Р. Н.“ без жадних лайок, а науковий соціалізм, 
■том робом ,,Р. Н.“ поширив ся.
Кльше наш відділ ухвалив, щоби кождий член був 
Нумератором ,,Р. Н.“ та щоб старав ся зберати пе- 
рату. Також відділ ухвалив заслати $5.00 на бро- 
Ш. Що до примусового фонду, то товариші відкину- 
цьшостию голосів, понежи то виглядалоби по дерло 
Іку.хотяй декотрі уже]зложили були фонд по $2.То
бі дома гають ся, щоби Е. К. не відносив ся в та- 

і$сіб до відділів, бо вели ,Р. Н.‘ буде виходити, 
ІГО робітнича часописи без накидів на одиниці та 
тих амбіциях, то ми віримо сьвято, що ,Р. Н.‘ ско- 
(воіть ся таким робом, А що в Референдумі зазна
но лиш той має право голосу, котрий зложить 
іду і річну принумерату то се виглядає даруйте, 

Яю, бо неоден з товаришів жертвував і 10 доларів 
Ншими часами і старав ся підтримати ,,Р. Н.“, то 
■ай тов не всилї дати зараз $2, то чи він не може 
Вміє рішати над добром ,,Р.Н.“? ,,Р.Н. “ був завше 
Ввий самими робітниками, тай надалі буде ними 
Вшаний. - ~

іявок!

ава, Онт. [
було ся в нас місячії 
правозданю об говоре! 
.ну „Р. Н.“. По довга 
У. С. Д. П. в Отаві 4 
зесеня ,,Р. Н.” ва ЗахІ 
їя в Винніпеґу, бо де 
і не центро. Та голів 

[ГЄМ з тої причини, щЛ 
мки то кождий ДЇЙоЛ 
. своїм партийним орі 
їй нг;
члена є сьвятим обеда 
атником ,,Р. Н.“ ішЦ 
можливо. Наш віддЛ 
,аня ,,Р. Н.“ за $6, Л 
>ткім часі кождий преві 
герше старав ся при ва 
готов на кождий поклі 
: і тепер буде „ старати] 
|Є можливо. Бо се Є 
іти наш партійний орґаі 
$ки підвалини. А баль] 
и нашого відділу заяв! 
лярмувати, не можлиі 
Ірати $2. передплати аі 
коли сего не в роба! 
Ь, але не так нагло Й 
Ігато'тов. котрі еще 6
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За збори
Н. Пиндус Іван Юзеньків
предеїдатель. секретар.

Замітка Екзекутиви.
Насамперед мусимо вступитись ва Західний Окруж

ний Комітет. Перенесене ,,Р. Н.” до Колман се не є 
„забаганки” західних товаришів. Вони се роблять розу
міючи, що лишити „Р. Н.” в таких обставинах як його 
покинули відділи у Винніпеґу, то се значить дочека
тись невдовзі його смерти.

Але товариші з Заходу не конче натискають, аби 
„Р. Н.” був перенесений до них. Вони годять ся лиши
ти його і у Винніпеґу, лише на тих умовах аби ,,Р. Н. 
поставити у своїй власній друкарні та дістати нового 
сталого редактора та перевести нові вибори Екзекутиви. 
Що до Екзекутиви, се дуже легко зробити, а що до дру
карні та сталого редактора то на се ТРЕБА ВІДРАЗУ 
ГОТІВКИ.

З піврічного справозданя монтреальского відділу 
видно, що вони щиро відносять ся до „Р. Н.’г і не жи- 
чуть йому загинути. Лиш треба усі враз! Виповнити 
бальбт і орґан вратований] 3 справозданя бачимо,е що

має поверх сто доларів 
готівки. Коли декотрі товариші того відділу не годні 
скласти за себе по $2 на фонд, то відділ може легонько 
зложити з своєї каси, а тоді голоси Монтреальского від
ділу не пропадуть. Памятайте, товариші, наше гасло; 

Усі вперед, усї враз!”

Екзекутива Невтральна.
Від самого початку Екзекутива тримаеть ся гостро 

невтральности. 1-го серпня усї листи і бальоти Екзеку
тива віддасть на руки Екзекутивній Раді і що Рада піс
ля вислїду голосованя постановить, так і має бути. Ек- 
'зекутиві росходить^ся лише одно, аби усї відділи спов
нили всій обовязок, що до виповненя бальотів, аби 
безпечили ,,Р. Н,” такою кількостею гроша, 
було перенестись до власної друкарні і видавати знов ти
жнево.

Поклик.>

За добро Партії, Василь Васкан. Сходе і Заходе! у Ваших руках доля і честь партії! 
Станьте ж як один-муж та по товариському, по проле
тарському, по соціял-демократичному видвигнїть Ваш 
орґан з занепаду, а партію з ганьби! Не лише бальоти 
виповніть, але сипніть щедрими робітничими датками і 
положіть нарешті українську соціялїстичну пресу на 
трівкі підвалини!

ка Екзекутиви,
Іоронтояський відділ голосує, щоб ,,Р. Н. 
Винніпеґу, а головно, щоб вибрав ся з комірного 
.ресвитеріянів. І ми за тим. Але щоб вибратись, тре 
.ти гроші на встановлене своєї власної друкарні. 

щгрошийїіА товариші радять і обіцюють, а голов
ній роблять. Коли хтїли щоб ,,Р. Н.‘‘ був у Винні- 
Вще в своїй друкарні, требаб було виповнити ба
вити знати кілько голосів є з Торонто. А що до $2

< і лишав
Н. Воцян секр.

1ВИ! З листа отавсі 
»ть і прихильність 1 

іть, щоб: ,,Р. Н. *' Д] 
бальоту ВІДМОВЛЯЮ!*

• 9

'і 
*А. Дзьола, секр. Е. К.

о навіть но дають ^
іажуть, що Екзеку)^^^ . , „ ...
іулд ви товариші, щ<Ж0Г0 Ф00-2 т> то Даруйте, товариші. Межи нами усі
яної партй дають і®&дУть сяЬотки таких що офірували передніми ро-
,1 Але за то у Мільвок1їе п0 10* 1 по 100 та 200 ДОлярів коли скласти то 

р д Г лишавсь В13011 ЩОДї^0» але і тепеР ніхто не збідніє коли ще
ять 2 дол.Навчімось вже раз шанувати партийну Монтреальский відділ 
іть/Не заіодьмо анархії, бо тоді не тільки не вра- 

і зможемо його закопати. Екзекутива ві
що торонтанські товариші виповнять свій бальот 
І серпня. Ті $24.50. передплати та фонду присла- 
илом пізнїве, хай відділ розложить на бальотї між 
енів, котрі то дали, або порахує на тих, хто не 
ва себе дати.

чV
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, ні грошей! Як же йо:

ота ^ те чого вимагає (
А зіа тих членів, що 

роеї каси. Тепер, по <1 
Ідо отавські товариші 
к до 1-го серпня вип

ьтон, Онт. В ВіддїП в Монтреалї, Кве.
І> - ШонтреальсьКий відділ відкинув бальот в сей спо-

9 *

свій алмінїстраций4^1ладЄ коли е книжки.
і балЯ І членів були лиш на мітінґу.

Н воть бути всі предплатниками і без бальоту),
Щ Іють скласти нову передплату коли їм вийшла, 

скусії; члени одного! роту.
єн над справою »»?Оеруть ирасовий фонд по змозі або передплатники, 
и нашої партії. В ні, своїх грошей не дадуть.
[лот і не.голосували Всі годять ся, щоб „Р, Н.” лишив ся у Винніпеґу. 

жаіааете, а власа^Се е забаганка Зах. Окр. Комітету”.
Секретар відділу П. Ковалишин, 

рб зрозуміти думки монтреальських товаришів 
іо їхнє піврічне справозданє подане кілька день 
о по сій заяві: *

референдум 
Р. НІ” на зах за- 1

щоб можі > ч
X

Скільки членів в У, С, Д. П,?
~\ Се голосоване має показати, скільки є »певних чле
нів у нашій У. С. Д. П. Себто не тих, що дають по 2бц. 
вкладки, а таких, на котрих партія може числити у при
кру годину. Хто Є дійсним передплатником партийного 
орґану, хто не жалує $2 на пресовий фонд, хто карно ви
конує усе чо?о вимагає від него Партія, розуміючи що 
без сего Партія гине, той є. певним членом У. С. Д. 
П., той є дійсним, твердим борцем за соціалізм!

Отже не після стемплїв, а після добре виповнених 
бальотів ми довідаємось кільки є в У. С. Д. П.

тато

іалилв ви аси ґну ваті
І»онд *Р. Н.“, а

„ овсилаемо. Да ____ _____
передплатникаму ”||чн| загальні Збори ВІДД. У. С. Д. П,

в Монтреал,
ч

п
том

/

“ остав*доби І.Р. Н. 
ідалеіо лучше як 
І Е. Б. самий дуже

ів К<
причини виїзду кількох тов. з Монтреальского 
у які були вибрані до уряду на рік 1916., члени 

збир^орішили скликати загальні піврічні збори в день 
нал,одї бо ВІДІЧЄР* иа котрих доповнилось всіх урядників, як то- 

д1* на ’ гвбулось піврічне справозданє. Зборами проводив
Т. Пиндус а секр. тов. І. Юзеньків. Першою точ- 
іуло доповнене уряду, і більшостию голосів, ви- 
Ітов. Н, Яворского орґанїзатором, тов. І. Юзенько- 
I. фін., а тов. Н. Мигайчука сек. пр. Згадані тов. 
їли добровільно свій уряд і дякуючи всім членам 
Ііря прирекли словом чести, що будуть на скілько 

саме Щ°ірно працювати для добра У. С. Д. П. і ідеї соція-

Як виглядає голосоване дотепер.дмі#овати.
Відділи $5 на книжки. За Винніпеґ. За Колман.
Ферні
Мус-Джов
Белвю
Сол, Ст.Мері
Веланд
Летбридж
Колеман

$5 1
нтреялу СЮДИ /б

б
Яків Сцвчук ? 

секретар.
*5; #

5!
б>
б 1

Разом

Манїтобські Відділи.
Відділи у Манїтобі склали гроші яв жадає референ

дум , але стримують ся ще з голосованем і певно лишать 
ся нейтральними (хоч і дадуть гроші після бальотів) а- 
би справу з ,,Р. Н. ” дати порішити Сходови з Заходом.

Кілько гроший зложено?
Західні відділи: Ферні, Мус-Джов, Велвю, Летбрідж,

12 48майже те
фонд і предплати^ за се надгорожено їх оплесками, 
що Екзекутива Другою точкою було справозданє з піврічної дїяль-

^юбі товариші, с
ди розуміасвої міс: вкладки а 34 затягнули не більше як З 

ви повне. V/-
ви> а ^б. розіропаґандових віч було 7.Крім сего було 3 відчити, 

членів. Тоді ур. Шевченка, сьвято Рос. рев. і демонстрация 
бо по 1-і** чАдм, м тінґи відбувають ся що тижня в четвер в 

іиокали під числом 473 Сіагке 8іг. Разом із відд.,

і

І так:Членів у відд. є 84. З тих є 50 що платять

Р. Н
то жУ.
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